
(ร่าง) 

กฎกระทรวง 

กำหนดค่าธรรมเนียมสำหรับผู้ประกอบวิชาชีพทันตกรรม (ฉบับที่ ๒)  พ.ศ. .... 

     

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติวิชาชีพทันตกรรม พ.ศ. ๒๕๓๗ 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุขออกกฎกระทรวงไว้ ดังต่อไปนี ้

ให้เพิ่มความต่อไปนี้เป็น (๑/๑) ของข้อ ๒ แห่งกฎกระทรวงกำหนดค่าธรรมเนียมสำหรับผู้ประกอบ
วิชาชีพทันตกรรม พ.ศ. ๒๕๔5 

“(๑/๑) ค่าต่ออายุใบอนุญาต   ฉบับละ ๒,๐๐๐ บาท” 

 

ให้ไว้ ณ วันที ่ 

 

รัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุข 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



หมายเหตุ :- เหตุผลในการประกาศกฎกระทรวงฉบับนี้ คือ โดยที่พระราชบัญญัติวิชาชีพทันตกรรม (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2559 ได้กำหนดอัตราค่าธรรมเนียมการต่ออายุใบอนุญาตสำหรับผู้ประกอบวิชาชีพทันตกรรมเพิ่มขึ้น 
สมควรแก้ไขเพิ่มเติมกฎกระทรวงกำหนดค่าธรรมเนียมสำหรับผู้ประกอบวิชาชีพทันตกรรม พ.ศ. 2545  
เพื่อกำหนดค่าธรรมเนียมการต่ออายุใบอนุญาตสำหรับผู้ประกอบวิชาชีพทันตกรรมเพื่ อสามารถเรียกเก็บ
สำหรับกรณีดังกล่าวได้ประกอบกับมาตรา 6 วรรคหนึ่งแห่งพระราชบัญญัติวิชาชีพทันตกรรม พ.ศ. 2537 
บัญญัติให้รัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุขมีอำนาจออกกฎกระทรวงกำหนดค่าธรรมเนียมไม่เกินอัตราท้าย
พระราชบัญญัตินี้ จึงจำเป็นต้องออกกฎกระทรวงนี้ 


